chiepiscopi recognoui. Data X. Kaiend. Julii. anno Dominice Incar-

nationis DCCCCXCHI. Indictione VI. Anno autem TerÜi Ottonis

regnantis decimo. Actum Alstedi feliciter. Amen.

* II j a mx rillages du nom de Salzbach dans le grand-ducbe de Baden. — *Le Bris-

gau qui lirait sod dood du lieu de Brisack. — i Le lexte du Codex diplomaticut ae «'elend

quo jusqu'ici. Nous aroos lire ce qui suit d'une copie de cet acte, laquelle cxisle dam le*

archivet de la tUlc de Porreniruy, liauc o° 9. - * E»eque de Worms. — » Arcbeveque
de Mayeoce.
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85.

BotWphe Ol, dernicr roi de Boorgogne, donne le nwnastere de Mooüers-Grandval avee

toules scs d^pendances a l'eveqii'! de Belle AdalWon.

099.

(Codex diplomat. eccleai* Baailieoaia, page 52. >)

In nomine sanete et individue Trinitatis
, Iiodolfus divina favenle

dementia rex. Preclarius et Iaudabilius, nostrique nominis aueto-

rilali plus congruum esse nil omnino nostruni comprobatur judicio

,

quam si in ecclesiarum Dei restauracionibus cottidianisque augmen-

tationibus plurimum operam demus. Unde omnibus sanete Dei ec-

desie fidelibus innoteseimus qualiter bonesto Jgeldrudis, regine con-

jugisnostre dilectissime , consentientes suggestui , ob conti nua Adel-

beronis Basiliensis episcopi ordine disposito fldeliter nobis impensa

servicia , abbaciam sanete Marie , sanetique German
i , quam Gran-

denn allem appellant , ad Basiliensem episcopatum diversis ex casi-

busattenuatum restauracionis aminiculis locupletancium ,
1 cum om-

nibus suis appendieiis integriter donavimus. Sit ergo deineeps ut

nobis usque in prefato subdita episcopatui , ejasque regimini , quem-

canque Dominus loco eidem preesse concesserit. Hec autem ut cer-

dus a nobis facta credantur , et nunquam a nobis seu posteris nostris

infringantur , manu nostra roboravimus et sigillo nostro insigniri jus-

siraus. Data Basilee. Anno Domini DCCCCXCIX. Anno regni VI.*

'litez: locupletandum.

' L'auicur de la Baiilea tacra fait h propoa de celle donation lea reOexioni »uivanles

:

• Ex hac dooatiooe , liberalitaleque Rudolphi lerlii et ullimi , qui erat Conrad i Ii I ins

,

adeoque Rudolphi aecandi nepoe, et abnepot Rudolphi I. Burgvndix regum ,
coojicimua,

Kaoracoa et Basileam cum omni ditione ,
regni Burgundici finibua comprehensam fuitse,

eoroodemque Regum Überall ope, Baaileeoaium episcoporum opes creviaae. Elenim, cum
Graodi-Valle acceaail vallia S. Himerii, S. Uraicini, aliajque plurei diiiones , qua; etiaro-

oam episcopia Baaileeoaibus antiquo jure parent. Liberalior verö forte fuit Rudolphus ia

piat cauaaa
, quod nullum hxredem proerearit. Improlis quippe mit cum Hermeogardo

prima conjuge ; aed nec feeeuodiorem ipai tborum effecit Hildegardia altera coojux....

Acceihbat Ia vor studiumque , in pristinum reatituendi Epiacopatum Basilceoaem
,
Hunga-

rorom, Nortmaooorumqoe irruptionibua pene collaptum. » Page 137 et 13&
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86.

Rodolpbelll, dernicr roi de BouTgognc, confirme la donnalion laile l'annee prccedeolc a

Adalbero, eTeque de BAIe, du mooaslere de Mooliers-GraiidvaJ.

(Codex diplomai. cccle»ia: Basiliensis, page M, b.)

In nomine sanetc et individuc Trinitatis. Jlodo//tu
4
diuina faoente

dementia rex. Preclarius et nobilius nostrique nominis auctoritali

plus congruum esse nil omnino nostrum (comprobatur) judicio, quam

si in ecclesiarum Dei restauralionibus
,

coltiilianisquc augmentatio-

nibus plurimum operam demus. Unde omnibus sancle Dei ecclesie

fidelibus innoteseimus qualiler honesto Ageldnidis * regine
,
conju-

gisque noslre dilectissime , consencientes auggestui , ob continua

Jdalberonis , Basiliensis episcopi , ordine disposito fideliter nobis

impensa servicia , sanete Marie sanetique Germani abbaciam quam

Grandem Mallem appellant , ad ßasiliensem episcopatum diversis ex

casibus attenuatum , restauracionis aminiculis locupletandum , cum

omnibus ejus appendieiis , in proprium jus firmiter, intcgrilerque

donauimus: hec nostr^ vassallis firme per totum consentientibus. Et

ut possit firmum atque stabile permancre , sine ullius hominis con-

tradictione, Augustum imperatorem Oltonem tercium , cum episco-

pis nostris Hugone, Heinrico, et Hugone minore 5
et Cuonone comite

Palacii et Rodolfo, et aliis pluribus, audiuimus. Et, ut nobis usque

modo fuit ,
prefalo episcopatui subditam et propriam feeimus , ejus-

que regimini quemeunque Dominus loco ejusdem preessc conecsse-

rit. Hec autem ut certius a nobis facta credantur, et nunquam a

nobis seu posteris nostris infringantur, manu nostra roboravimus

,

et sigillo nostro jussimus insigniri. Acta Bruchsala} Anno Domini

M°, anno regni VII0
.

> Rodolphe III , Als de Conrad-Ie-Pacifique , succeda h son pere eo 995 : la septiemc

anoee de son regne correspond aiDsi ä l'ao 1000.

*Aqülr*it ou JgiUrud« fut la premiere femme de Rodolpbe; il epoosa Ermnqarit

eo secouJos noecs.

» Ccs iroU creques de Bourgogne sont cgalcmeot eile« dam au aotre diplöme du mime
roi, eo 1009, eo faveur de i'egibe de Lausanne. De» deux Uuguei , l'ao etait eveque de